2023年10月25日

各  位

会 社 名 東洋シヤッター株式会社

代表者名 代表取締役社長 岡田 敏夫

 （コード番号 5936 東証スタンダード）

問合せ先 常務執行役員経営企画統括部長

  野中 真也

（TEL 06－4705－2125）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023年７月28日に公表した2024年３月期第２四半期(累計)連結業績予

想と2023年５月12日に公表した通期連結業績予想及び通期配当予想につきまして下記のとおり修正いたしま

したので、お知らせいたします。

記

1. 連結業績予想の修正

（１）2024年３月期第２四半期連結累計期間（2023年４月１日～2023年９月30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

四 半 期 純 利 益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

9,900

百万円

400

百万円

370

百万円

250

円 銭

39.47

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 10,300 610 570 370 58.41

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 400 210 200 120 －

増 減 率 （ ％ ） 4.0 52.5 54.1 48.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023年３月期第２四半期）
9,202 20 △11 △28 △4.48

（２）2024年３月期通期（2023年４月１日～2024年３月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

20,000

百万円

900

百万円

850

百万円

560

円 銭

88.40

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 21,000 1,050 960 640 101.03

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 1,000 150 110 80 －

増 減 率 （ ％ ） 5.0 16.7 12.9 14.3 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）
20,687 865 813 559 88.24